設計図書等に関する質疑応答書

令和 8 年 2 月 24 日

  鹿児島市長 殿

                    住    所

                    商号又は名称

                    代 表 者 名

                    担 当 者

                    電 話 番 号        FAX番号

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 鹿児島市民文化ホール非常用発電その他設備改修工事

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

１．発電設備 自家発電 A 重油の硫黄分は 0.1%以下と 0.5%以下の２種類がございますが、0.5%以

  下でよろしかったでしょうか。

２．発電設備 自家発電 電線ケーブルの 6kV_FPT-C ケーブル再敷設の歩掛は電気設備 実務ﾏﾆｭｱﾙ

  P200より 38mm2-3C の 0.081 ですが、再敷設の補正係数は考えているでしょうか。

３．発生材処理 石綿含有廃棄物 運搬費 発電機・原動機の歩掛コードB0-281121 には金属を

  運搬するような廃棄物の項目がございません。石綿含有廃棄物の一部とは認識しておりますが、

  無筋コンクリート・木材類・石膏ボードのどちら選択されているのでしょうか。

４．発生材処理 石綿含有廃棄物 運搬費 石綿含有成形板等は歩掛コードB0-281121 の石膏ボード

  を選択されているのでしょうか。

５．発生材処理 再生資源運搬費 コンクリート殻は歩掛コードB0-281121 の無筋コンクリートを選

  択されているのでしょうか。

 回   答 令和 ８年 ２月 ２６日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

１．0.5%以下です。

２．公共建築工事標準単価積算基準 表E１－１－９「高圧耐火ケーブル （6kV EM-FP-C、

  6kV NH-FP-C）」のとおりです。

３．石こうボード類の運搬費を準用しております。

４．石こうボード類の運搬費を準用しております。

５．無筋コンクリート類の運搬費を準用しております。

※設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。

 工 事 名 鹿児島市民文化ホール非常用発電その他設備改修工事 （次紙）

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

６．発生材処理 スクラップ運搬費 鉄くず、銅線などにかかる費用と考えておりますが、歩掛コー

  ドB0-281121より無筋コンクリート・木材類・石膏ボードのどちら選択されているのでしょうか。

７．発生材処理 スクラップ控除 鉄くずの種別をお教えください。ヘビーH1～H4,HS など

８．図面P.4 特記事項に本工事における現場施工については全館休館の期間に行うことと

  ありますが、改修工事（全館無人改修）と認識してよろしいでしょうか。

 回   答 令和 ８年 ２月 ２６日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

６．石こうボード類の運搬費を準用しております。

７．ヘビーH２です。

８．お見込みのとおりです。